

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

– SDI

8 de maio de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.2020.PE.003.SDI.CPL6. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente, aparelhos telefônicos e suprimentos e informática. Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. REGISTRADA: V.T.A. Machado de Arruda Eireli – ME. – CNPJ: 16.667.433/0001-35. VALOR: R\$ 1.870.369,76 (um milhão oitocentos e setenta mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 31/03/2020 a 31/03/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 31/03/2020.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 50X40MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MASTERPRINT	UND	7.923	R\$ 0,90	R\$ 7.130,70
02	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 76X76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	UND	6.720	R\$ 1,11	R\$ 7.459,20
03	BLOCO PARA FLIP CHART – COM PICOTE, 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 640 X 880 MM.	SÃO DOMINGOS	UND	207	R\$ 36,23	R\$ 7.499,61
04	BLOCO PARA RASCUNHO – 15CM X 20 CM, SEM PAUTA, C/ 50 FOLHAS.	GRAFSET	UND	3.238	R\$ 2,16	R\$ 6.994,08
05	CADERNO UNIVERSITÁRIO – ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 96 FOLHAS.	CREDEAL	UND	825	R\$ 3,86	R\$ 3.184,50
06	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PAPELÃO TRIPLEX, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	ONDUNORTE	UND	2.135	R\$ 1,82	R\$ 3.885,70
07	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	ALAPLAST	UND	20.307	R\$ 2,46	R\$ 49.955,22

08	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO 395MM X 180MM X 227MM;	ALAPLAST	UND	2.537	R\$ 5,20	R\$ 13.192,40
09	CLIP N.º 2/0 – EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	6.322	R\$ 2,13	R\$ 13.465,86
10	CLIP N.º 4/0 – EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	7.185	R\$ 2,08	R\$ 14.944,80
11	CLIP N.º 6/0 – EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	5.065	R\$ 3,25	R\$ 16.461,25
12	CLIP N.º 8/0 – EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	5.548	R\$ 2,82	R\$ 15.645,36
13	CLIPS COLORIDO 2/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	BACCHI	CX	1.724	R\$ 3,59	R\$ 6.189,16
14	CLIPS N° 1/0 – GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	ECO	CX	1.671	R\$ 1,19	R\$ 1.988,49

15	CLIPS N° 8/0 – AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	ECO	CX	1.964	R\$ 1,78	R\$ 3.495,92
16	CLIPS PARA PAPEL N° 2/0 – EM AÇO GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	ECO	CX	4.908	R\$ 0,60	R\$ 2.944,80
17	ENVELOPE – EM PAPEL KRAFT OURO, 80G, OFÍCIO, TAMANHO 240X340 MM, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CELUCAT	CX	342	R\$ 133,33	R\$ 45.598,86
18	ENVELOPE – EM PAPEL KRAFT OURO, A4, TAMANHO 229X324 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CELUCAT	CX	484	R\$ 62,60	R\$ 30.298,40
19	ENVELOPE – PARA CARTA, NA COR BRANCA, MEDINDO 25CM X 18CM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CELUCAT	CX	168	R\$ 178,57	R\$ 29.999,76
20	ENVELOPE – EM PAPEL KRAFT OURO, TIPO SACO, TAMANHO 114X229MM.	CELUCAT	UND	16.351	R\$ 0,15	R\$ 2.452,65
21	ETIQUETA AUTO ADESIVA “CONFIDENCIAL” – RETANGULAR, COM BOA CAPACIDADE ADESIVA, NA COR AZUL, FORMATO 12X45MM, CAIXA COM 210 UNIDADES, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	POLIFIX	CX	168	R\$ 4,58	R\$ 769,44
22	ETIQUETA AUTO ADESIVA “URGENTE” – RETANGULAR, DE BOA QUALIDADE, NA COR VERMELHA, FORMATO 12X45MM, CAIXA COM 210 UNIDADES, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	POLIFIX	CX	327	R\$ 5,78	R\$ 1.890,06

23	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA INJEKT/LASER – MEDINDO 33,9MMX99,0MM) FOLHA TAMANHO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS, 400 ETIQUETAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	IMPRIMASTER	CX	39	R\$ 26,10	R\$ 1.017,90
24	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA INJEKT/LASER – MEDINDO 55,8MMX99,0MM) FOLHA TAMANHO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS, 250 ETIQUETAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	IMPRIMASTER	CX	36	R\$ 23,86	R\$ 858,96
25	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA MALA DIRETA – MEDINDO 38,1mm x 99,0mm, FOLHA TAMANHO A4; COM 25 FOLHAS, CAIXA COM 350 ETIQUETAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	IMPRIMASTER	CX	37	R\$ 19,37	R\$ 716,69
26	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO A4 – COM ÚNICA ETIQUETA, CAIXA COM 100 FOLHAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	IMPRIMASTER	CX	13	R\$ 26,89	R\$ 349,57
27	EXTRATOR DE GRAMPO – EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	CAVIA	UND	5.607	R\$ 1,92	R\$ 10.765,44
28	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO DE 19 MM X 30M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	EUROCEL	UND	3.874	R\$ 5,51	R\$ 21.345,74

29	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO DE 25 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	EUROCEL	UND	4.146	R\$ 4,48	R\$ 18.574,08
30	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO DE 50 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	EUROCEL	UND	5.189	R\$ 6,94	R\$ 36.011,66
31	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO – CORTE MANUAL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ROLO DE 45 MM X 50 M, NA COR MARROM.	EUROCEL	UND	4.914	R\$ 3,66	R\$ 17.985,24
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – PARA EMPACOTAMENTO CORTE MANUAL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ROLO DE 45 MM X 50 M.	EUROCEL	UND	5.849	R\$ 3,24	R\$ 18.950,76
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – GOMADA, BOA ADERÊNCIA, COM DORSO DE FILME CELOFANE, ROLO MEDINDO 12MM X 20M	EUROCEL	UND	441	R\$ 1,03	R\$ 454,23
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – GOMADA, COM DORSO DE FILME CELOFANE, ROLO, CORTE MANUAL, USO DOMÉSTICO E ESCRITÓRIO, ROLO MEDINDO 12 MM X 30M COR MEL.	EUROCEL	UND	4.500	R\$ 0,62	R\$ 2.790,00
35	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA – COMPATÍVEL COM GRAMPOS DE 23/6 8 10 13, 24/6 8 10 13, 12/6 8 10 13, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, FAC AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE, APOIO DA BASE EM PVC	JOCAR	UND	1.033	R\$ 14,96	R\$ 15.453,68

36	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO – FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA, FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA 01 (UM) PENTE DE GRAMPO (105 GRAMPOS) 26/6, APOIO DA BASE EM PVC	MASTERPRINT	UND	1.922	R\$ 13,52	R\$ 25.985,44
37	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/10 – CAIXA COM 5000 UNIDADES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	BRW	UND	1.749	R\$ 13,15	R\$ 22.999,35
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 23/8 – EMBALAGEM CAIXA COM 1000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	BACCHI	UND	1.025	R\$ 3,80	R\$ 3.895,00
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 26/6 – EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRINT	UND	4.554	R\$ 3,95	R\$ 17.988,30
40	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) – EM PLÁSTICO, TIPO LINGUETA, COM ESPELHO DO MESMO MATERIAL E TRAVA TIPO GARRA, DISTÂNCIA DA FURAÇÃO EM 80MM, COR BRANCA, COM ASTES CAPAZES DE FIXAR 300 FOLHAS DE PAPEL SULFITE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HELOMAX	UND	5.181	R\$ 6,52	R\$ 33.780,12
41	LIVRO ATA – SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SULFITE BRANCO PAUTADO COM 100 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PÁGINA BRASIL	UND	2.392	R\$ 8,77	R\$ 20.977,84

42	LIVRO ATA – SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 200 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PÁGINA BRASIL	UND	2.580	R\$ 17,82	R\$ 45.975,60
43	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA – 1/4, COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF SET 120 G/M2, PLASTIFICADO. MIOLO: PAPEL OFF SET 56G/M2, FOLHAS NUMERADAS. DIMENSÕES MÍNIMAS (LXA): 150 X 215MM.	KAJOMA	UND	2.984	R\$ 7,61	R\$ 22.708,24
44	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO ESTREITO – DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 29MM X 35MM X 6MM, FABRICADA EM PAPELÃO PRENSADO, PLASTIFICADO, COM PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS, FECHO METÁLICO.	FRAMA	UND	6.415	R\$ 8,73	R\$ 56.002,95
45	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO LARGO – DIMENSÕES (L X A X P): 73MM X 335MM X 280MM, FABRICADA EM PAPELÃO PRENSADO, PLASTIFICADO, COM PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS, FECHO METÁLICO.	FRAMA	UND	8.397	R\$ 8,88	R\$ 74.565,36
46	PASTA CATÁLOGO – COM 50 SACOS PLÁSTICOS PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO, COM 0,10 OU 0,15 MICRAS.	DAC	UND	529	R\$ 9,82	R\$ 5.194,78
47	PASTA COM ABA E ELÁSTICO – EM CARTÃO DUPLEX, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 230MM X 345 MM.	CARTONORTE	UND	6.267	R\$ 1,21	R\$ 7.583,07
48	PASTA EM " L" – TAMANHO A4, TRANSPARENTE CRISTAL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ALAPLAST	UND	962	R\$ 4,78	R\$ 4.598,36
49	PASTA PLÁSTICA – COM CANALETA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PARA 30 PÁGINAS	ALAPLAST	UND	2.322	R\$ 1,16	R\$ 2.693,52
50	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, SEM LOMBADA.	ALAPLAST	UND	4.018	R\$ 1,24	R\$ 4.982,32
51	PASTA PLÁSTICA SANFONADA – TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS.	DAC	UND	395	R\$ 40,50	R\$ 15.997,50

52	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 32MM.	ALAPLAST	UND	4.882	R\$ 2,04	R\$ 9.959,28
53	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 18MM.	ALAPLAST	UND	3.508	R\$ 1,71	R\$ 5.998,68
54	PASTA PLÁSTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 12 DIVISORIAS	ALAPLAST	UND	289	R\$ 12,45	R\$ 3.598,05
55	PASTA SUSPensa MARMORIZADA – CORPO EM CARTÃO, COM 04 PONTEIRAS PLÁSTICAS E 02 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS EM ILHÓIS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, 01 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES 360 X 240CM.	FRAMA	UND	10.185	R\$ 1,53	R\$ 15.583,05
56	PASTA SUSPensa PLÁSTICA – CORES DIVERSAS, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO E ASTE EM PLÁSTICO E NO MÍNIMO CINCO POSIÇÕES PARA O VISOR. DIMENSÕES 360 X 240CM.	ALAPLAST	UND	2.378	R\$ 1,71	R\$ 4.066,38
57	PASTA TIPO POLIONDA – Nº. 4, DIMENSÃO 340 X 250 X 40MM, COM ABA E ELÁSTICO, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UND	4.875	R\$ 1,64	R\$ 7.995,00
58	PERCEVEJO – COLORIDO, TACHAS DE PRESSÃO EM AÇO, REVESTIDA DE VINIL, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	KIT	UND	2.340	R\$ 2,75	R\$ 6.435,00
59	PERCEVEJO TIPO TACHINHA – DOURADO, FABRICADO EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	JOCAR	UND	2.264	R\$ 2,25	R\$ 5.094,00

60	PERFURADOR METÁLICO – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	MASTERPRINT	UND	1.651	R\$ 31,46	R\$ 51.940,46
61	PERFURADOR METÁLICO – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	CAVIA	UND	819	R\$ 51,28	R\$ 41.998,32
62	SACO PLÁSTICO OFÍCIO – 4 FUROS, 0,15 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DAC	UND	998	R\$ 19,83	R\$ 19.790,34

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 969.106,48 (novecentos e sessenta e nove mil, cento e seis reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 02 – COTA RESERVADA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 50X40MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	MASTERPRINT	UND	2.641	R\$ 0,90	R\$ 2.376,90
02	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 76X76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	UND	2.239	R\$ 1,11	R\$ 2.485,29
03	BLOCO PARA FLIP CHART – COM PICOTE, 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 640 X 880 MM.	SÃO DOMINGOS	UND	69	R\$ 36,23	R\$ 2.499,87
04	BLOCO PARA RASCUNHO – 15CM X 20 CM, SEM PAUTA, C/ 50 FOLHAS.	GRAFSET	UND	1.079	R\$ 2,16	R\$ 2.330,64
05	CADERNO UNIVERSITÁRIO – ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 96 FOLHAS.	CREDEAL	UND	274	R\$ 3,86	R\$ 1.057,64

06	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PAPELÃO TRIPLEX, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	ONDUNORTE	UND	711	R\$ 1,82	R\$ 1.294,02
07	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO (DEPOIS DE MONTADA) 14CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO.	ALAPLAST	UND	6.768	R\$ 2,46	R\$ 16.649,28
08	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PLÁSTICO TIPO POLIONDA, MEDINDO 395MM X 180MM X 227MM;	ALAPLAST	UND	845	R\$ 5,20	R\$ 4.394,00
09	CLIP N.º 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	2.107	R\$ 2,13	R\$ 4.487,91
10	CLIP N.º 4/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	2.395	R\$ 2,08	R\$ 4.981,60
11	CLIP N.º 6/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	1.688	R\$ 3,25	R\$ 5.486,00
12	CLIP N.º 8/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	XR	CX	1.849	R\$ 2,82	R\$ 5.214,18

13	CLIPS COLORIDO 2/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	BACCHI	CX	574	R\$ 3,59	R\$ 2.060,66
14	CLIPS N° 1/0 – GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	ECO	CX	557	R\$ 1,19	R\$ 662,83
15	CLIPS N° 8/0 – AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	ECO	CX	654	R\$ 1,78	R\$ 1.164,12
16	CLIPS PARA PAPEL N° 2/0 – EM AÇO GALVANIZADO OU NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	ECO	CX	1.636	R\$ 0,60	R\$ 981,60
17	ENVELOPE – EM PAPEL KRAFT OURO, 80G, OFÍCIO, TAMANHO 240X340 MM, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CELUCAT	CX	114	R\$ 133,33	R\$ 15.199,62
18	ENVELOPE – EM PAPEL KRAFT OURO, A4, TAMANHO 229X324 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CELUCAT	CX	161	R\$ 62,60	R\$ 10.078,60
19	ENVELOPE – PARA CARTA, NA COR BRANCA, MEDINDO 25CM X 18CM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CELUCAT	CX	55	R\$ 178,57	R\$ 9.821,35
20	ENVELOPE – EM PAPEL KRAFT OURO, TIPO SACO, TAMANHO 114X229MM.	CELUCAT	UND	5.450	R\$ 0,15	R\$ 817,50
21	ETIQUETA AUTO ADESIVA “CONFIDENCIAL” – RETANGULAR, COM BOA CAPACIDADE ADESIVA, NA COR AZUL, FORMATO 12X45MM, CAIXA COM 210 UNIDADES, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	POLIFIX	CX	55	R\$ 4,58	R\$ 251,90

22	<p>ETIQUETA AUTO ADESIVA "URGENTE" – RETANGULAR, DE BOA QUALIDADE, NA COR VERMELHA, FORMATO 12X45MM, CAIXA COM 210 UNIDADES, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</p>	POLIFIX	CX	109	R\$ 5,78	R\$ 630,02
23	<p>ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA INJEKT/LASER – MEDINDO 33,9MMX99,0MM) FOLHA TAMANHO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS, 400 ETIQUETAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</p>	IMPRIMASTER	CX	12	R\$ 26,10	R\$ 313,20
24	<p>ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA INJEKT/LASER – MEDINDO 55,8MMX99,0MM) FOLHA TAMANHO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS, 250 ETIQUETAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</p>	IMPRIMASTER	CX	11	R\$ 23,86	R\$ 262,46
25	<p>ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA MALA DIRETA – MEDINDO 38,1mm x 99,0mm, FOLHA TAMANHO A4; COM 25 FOLHAS, CAIXA COM 350 ETIQUETAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</p>	IMPRIMASTER	CX	12	R\$ 19,37	R\$ 232,44

	ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO A4 – COM ÚNICA ETIQUETA, CAIXA COM 100 FOLHAS, PERMANÊNCIA DE PROPRIEDADE ADESIVA						
26	QUANDO UTILIZADA POR IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 6 MESES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	IMPRIMASTER	CX	04	R\$ 26,89	R\$ 107,56	
27	EXTRATOR DE GRAMPO – EM METAL, NO FORMATO ESPÁTULA	CAVIA	UND	1.868	R\$ 1,92	R\$ 3.586,56	
28	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO DE 19 MM X 30M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	EUROCEL	UND	1.291	R\$ 5,51	R\$ 7.113,41	
29	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO DE 25 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	EUROCEL	UND	1.382	R\$ 4,48	R\$ 6.191,36	
30	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO DE 50 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	EUROCEL	UND	1.729	R\$ 6,94	R\$ 11.999,26	
31	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO – CORTE MANUAL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ROLO DE 45 MM X 50 M, NA COR MARROM.	EUROCEL	UND	1.638	R\$ 3,66	R\$ 5.995,08	
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – PARA EMPACOTAMENTO CORTE MANUAL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ROLO DE 45 MM X 50 M.	EUROCEL	UND	1.949	R\$ 3,24	R\$ 6.314,76	
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – GOMADA, BOA ADERÊNCIA, COM DORSO DE FILME CELOFANE, ROLO MEDINDO 12MM X 20M	EUROCEL	UND	147	R\$ 1,03	R\$ 151,41	
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – GOMADA, COM DORSO DE FILME CELOFANE, ROLO, CORTE MANUAL, USO DOMÉSTICO E ESCRITÓRIO, ROLO MEDINDO 12 MM X 30M COR MEL.	EUROCEL	UND	1.499	R\$ 0,62	R\$ 929,38	

35	<p>GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA – COMPATÍVEL COM GRAMPOS DE 23/6 8 10 13, 24/6 8 10 13, 12/6 8 10 13, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE, APOIO DA BASE EM PVC</p>	JOCAR	UND	344	R\$ 14,96	R\$ 5.146,24
36	<p>GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO – FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA, FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA 01 (UM) PENTE DE GRAMPO (105 GRAMPOS) 26/6, APOIO DA BASE EM PVC</p>	MASTERPRINT	UND	640	R\$ 13,52	R\$ 8.652,80
37	<p>GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/10 – CAIXA COM 5000 UNIDADES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	BRW	UND	583	R\$ 13,15	R\$ 7.666,45
38	<p>GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 23/8 – EMBALAGEM CAIXA COM 1000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	BACCHI	UND	341	R\$ 3,80	R\$ 1.295,80
39	<p>GRAMPO PARA GRAMPEADOR NIQUELADO 26/6 – EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UND. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	MASTERPRINT	UND	1.517	R\$ 3,95	R\$ 5.992,15

40	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) – EM PLÁSTICO, TIPO LINGUETA, COM ESPELHO DO MESMO MATERIAL E TRAVA TIPO GARRA, DISTÂNCIA DA FURAÇÃO EM 80MM, COR BRANCA, COM ASTES CAPAZES DE FIXAR 300 FOLHAS DE PAPEL SULFITE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HELOMAX	UND	1.726	R\$ 6,52	R\$ 11.253,52
41	LIVRO ATA – SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 100 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PÁGINA BRASIL	UND	797	R\$ 8,77	R\$ 6.989,69
42	LIVRO ATA – SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 200 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PÁGINA BRASIL	UND	859	R\$ 17,82	R\$ 15.307,38
43	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA – 1/4, COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF SET 120 G/M2, PLASTIFICADO. MIOLO: PAPEL OFF SET 56G/M2, FOLHAS NUMERADAS. DIMENSÕES MÍNIMAS (LXA): 150 X 215MM.	KAJOMA	UND	994	R\$ 7,61	R\$ 7.564,34
44	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO ESTREITO – DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A X P): 29MM X 35MM X 6MM, FABRICADA EM PAPELÃO Prensado, PLASTIFICADO, COM PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS, FECHO METÁLICO.	FRAMA	UND	2.138	R\$ 8,73	R\$ 18.664,74
45	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ, LOMBO LARGO – DIMENSÕES (L X A X P): 73MM X 335MM X 280MM, FABRICADA EM PAPELÃO Prensado, PLASTIFICADO, COM PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS, FECHO METÁLICO.	FRAMA	UND	2.798	R\$ 8,88	R\$ 24.846,24
46	PASTA CATÁLOGO – COM 50 SACOS PLÁSTICOS PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO, COM 0,10 OU 0,15 MICRAS.	DAC	UND	176	R\$ 9,82	R\$ 1.728,32

47	PASTA COM ABA E ELÁSTICO – EM CARTÃO DUPLEX, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 230MM X 345 MM.	CARTONORTE	UND	2.089	R\$ 1,21	R\$ 2.527,69
48	PASTA EM " L" – TAMANHO A4, TRANSPARENTE CRISTAL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	ALAPLAST	UND	320	R\$ 4,78	R\$ 1.529,60
49	PASTA PLÁSTICA – COM CANALETA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PARA 30 PÁGINAS	ALAPLAST	UND	773	R\$ 1,16	R\$ 896,68
50	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, SEM LOMBADA.	ALAPLAST	UND	1.339	R\$ 1,24	R\$ 1.660,36
51	PASTA PLÁSTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 31 DIVISORIAS.	DAC	UND	131	R\$ 40,50	R\$ 5.305,50
52	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 32MM.	ALAPLAST	UND	1.627	R\$ 2,04	R\$ 3.319,08
53	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE – COM ABA E ELÁSTICO NA COR CRISTAL, NAS DIMENSÕES: 245 X 335 MM, COM LOMBADA DE 18MM.	ALAPLAST	UND	1.169	R\$ 1,71	R\$ 1.998,99
54	PASTA PLÁSTICA SANFONADA – TAMANHO OFICIO, COM 12 DIVISORIAS	ALAPLAST	UND	96	R\$ 12,45	R\$ 1.195,20
55	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA – CORPO EM CARTÃO, COM 04 PONTEIRAS PLÁSTICAS E 02 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS 55 FICADAS EM ILHÓIS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, 01 GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES 360 X 240CM.	FRAMA	UND	3.395	R\$ 1,53	R\$ 5.194,35
56	PASTA SUSPENSIVA PLÁSTICA – CORES DIVERSAS, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO E ASTE EM PLÁSTICO E NO MÍNIMO CINCO POSIÇÕES PARA O VISOR. DIMENSÕES 360 X 240CM.	ALAPLAST	UND	792	R\$ 1,71	R\$ 1.354,32
57	PASTA TIPO POLIONDA – Nº. 4, DIMENSÃO 340 X 250 X 40MM, COM ABA E ELÁSTICO, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UND	1.625	R\$ 1,64	R\$ 2.665,00

58 **PERCEVEJO** – COLORIDO, TACHAS DE PRESSÃO EM AÇO, REVESTIDA DE VINIL, DIÂMETRO DA CABEÇA 10MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. KIT UND 780 R\$ 2,75 R\$ 2.145,00

59 **PERCEVEJO TIPO TACHINHA** – DOURADO, FABRICADO EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. JOCAR UND 754 R\$ 2,25 R\$ 1.696,50

60 **PERFURADOR METÁLICO** – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. MASTERPRINT UND 550 R\$ 31,46 R\$ 17.303,00

61 **PERFURADOR METÁLICO** – COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. CAVIA UND 273 R\$ 51,28 R\$ 13.999,44

62 **SACO PLÁSTICO OFÍCIO** – 4 FUROS, 0,15 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DAC UND 332 R\$ 19,83 R\$ 6.583,56

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 322.604,35 (trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e quatro reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	-----	------------	-------------

01	APONTADOR PARA LÁPIS – COM UM FURO E PORTA RESÍDUOS.	MASTERPRINT	UND	5.123	R\$ 0,20	R\$ 1.024,60
02	APONTADOR PARA LÁPIS – EM PLÁSTICO RÍGIDO, PARA LÁPIS GRAFITE E GIZ DE CERA, COM RESERVATÓRIO (PORTA-RESÍDUOS), MODELO DUPLO, EMBALADO INDIVIDUAL	LEO E LEO	UND	1.007	R\$ 1,43	R\$ 1.440,01
03	BARBANTE EM ALGODÃO – COM 8 FIOS, ROLO COM 200G E APROXIMADAMENTE 150 M.	KOREA	UND	147	R\$ 4,56	R\$ 670,32
04	BASE PARA FITA ADESIVA – CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, BASE PROTEGIDA POR ESPUMA DE BORRACHA, SERRILHA EMBUTIDA NO CORPO, ROLDANA DE PLÁSTICO PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS COM DIMENSÃO DE 19MMX30M.	JOCAR	UND	56	R\$ 13,13	R\$ 735,28
05	BORRACHA BICOLOR ATÓXICA – 40 a 60MM, 16 a 20MM, 6 a 8MM(CxLXA), PARA APAGAR TINTA E/OU LÁPIS.	RED BOR	UND	936	R\$ 0,93	R\$ 870,48
06	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS OU LAPISEIRA – EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 42X22X11MM, COM CAPA PROTETORA.	MASTERPRINT	UND	4.311	R\$ 0,55	R\$ 2.371,05
07	BORRACHA PONTEIRA – PARA LÁPIS GRAFITE.	LEO E LEO	UND	12.073	R\$ 0,19	R\$ 2.293,87
08	CAIXA DUPLA EM ACRÍLICO – PARA CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24X34 CM, NA COR CRISTAL.	NOVACRIL	UND	1.750	R\$ 21,94	R\$ 38.395,00

09	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR AZUL – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	COMPACTOR	UND	19.517	R\$ 0,40	R\$ 7.806,80
10	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR PRETA – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA, TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	COMPACTOR	UND	12.096	R\$ 0,52	R\$ 6.289,92

11	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR VERMELHA – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA, TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	COMPACTOR	UND	9.483	R\$ 0,52	R\$ 4.931,16
12	CRACHÁ PVC CRISTAL – 0,10CM, FORMATO 100X 70MM, ABERTURA LATERAL 70MM E ACOMPANHA PRESILHA REMOVÍVEL.	DAC	UND	1.614	R\$ 0,77	R\$ 1.242,78
13	GRAFITE HB 0,9. TUBO COM 12 UNIDADES – CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO E LEO	UND	2.481	R\$ 0,52	R\$ 1.290,12
14	LÁPIS DE CERA, (GIZÃO) – ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES	KOALA	CX	299	R\$ 2,50	R\$ 747,50
15	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE – CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	MASTERPRINT	CX	1.866	R\$ 1,67	R\$ 3.116,22
16	LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 – CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADA, IMPRESSO A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA) MEDINDO 170MM. LIMITE MÁXIMO DE TOXICIDADE DE BÁRIO ADMITIDO NA TINTA QUE O ENVOLVE.	SERELEPE	UND	17.567	R\$ 0,24	R\$ 4.216,08
17	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO – PARA USO DE GRAFITE ESPESSURA 0,9MM, PONTA EM METAL, COM GRAFITE ACIONADO POR BORRACHA (SUBSTITUÍVEL) E METAL.	GOLLER	UND	681	R\$ 3,81	R\$ 2.594,61

18	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA – 100% LÁTEX, BEGE OU AMARELA, PERÍMETRO DE 18CM, LARGURA MÍNIMA 2MM, COM CAPACIDADE DE ABRAÇAR 30CM DE DIÂMETRO SEM ROMPER. EMBALAGEM 25 G. IMPRESSO: DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE E VALIDADE. O MATERIAL DEVE SER ENTREGUE COM PELO MENOS 2/3 DA VALIDADE POR VENCER, EM EMBALAGEM LACRADA, PRÓPRIA DO PRODUTOR, QUE GARANTA A MANUTENÇÃO DA QUALIDADE.	RED BOR	UND	9.590	R\$ 0,62	R\$ 5.945,80
19	MOLHA DEDOS – CREME ANTIBACTERIANO, FÓRMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO TÓXICO. FRASCO COM 12G.	CARBRINK	UND	1.005	R\$ 1,62	R\$ 1.628,10
20	PORTA - TUDO – (LAPIS+CLIPS+LEMBRETE) EM ACRÍLICO CRISTAL.	NOVACRIL	UND	1.371	R\$ 8,60	R\$ 11.790,60
21	PRANCHETA EM ACRÍLICO – PRANCHETA POLIESTITIRENO OFÍCIO FUMÊ PRENDEDOR METÁLICO, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3CM.	NOVACRIL	UND	600	R\$ 8,08	R\$ 4.848,00
22	PRANCHETA EM MADEIRA – TIPO MDF, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3 CM.	STALO	UND	2.601	R\$ 3,57	R\$ 9.285,57
23	QUADRO BRANCO – COM BORDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 0,60 X 0,90 CM.	CORTIARTE	UND	249	R\$ 60,24	R\$ 14.999,76
24	QUADRO BRANCO – COM BORDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,50 X 1,20 CM.	CORTIARTE	UND	377	R\$ 79,09	R\$ 29.816,93
25	QUADRO DE AVISO – EM FELTRO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 X 90 CM, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, FUNDO DA TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, ESPESSURA TOTAL DO TAMPO COM 11MM, MOLDURA EM ELUMÍNIO NATURAL, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE.	CORTIARTE	UND	429	R\$ 88,92	R\$ 38.146,68
26	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 50 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	WALEU	UND	1.240	R\$ 2,25	R\$ 2.790,00

27 **RÉGUA** – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 30 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. WALEU UND 3.804 R\$ 0,63 R\$ 2.396,52

28 **VISOR PLÁSTICO** – EM PVC, COM ETIQUETA BRANCA, PARA PASTA SUSPENSA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DELLO UND 647 R\$ 6,29 R\$ 4.069,63

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 205.753,39 (duzentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos)

LOTE 04 – COTA RESERVADA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	APONTADOR PARA LÁPIS – COM UM FURO E PORTA RESÍDUOS.	MASTERPRINT	UND	1.707	R\$ 0,20	R\$ 341,40
02	APONTADOR PARA LÁPIS – EM PLÁSTICO RÍGIDO, PARA LÁPIS GRAFITE E GIZ DE CERA, COM RESERVATÓRIO (PORTA-RESÍDUOS), MODELO DUPLO, EMBALADO INDIVIDUAL	LEO E LEO	UND	335	R\$ 1,43	R\$ 479,05
03	BARBANTE EM ALGODÃO – COM 8 FIOS, ROLO COM 200G E APROXIMADAMENTE 150 M.	KOREA	UND	49	R\$ 4,56	R\$ 223,44
04	BASE PARA FITA ADESIVA – CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, BASE PROTEGIDA POR ESPUMA DE BORRACHA, SERRILHA EMBUTIDA NO CORPO, ROLDANA DE PLÁSTICO PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS COM DIMENSÃO DE 19MMX30M.	JOCAR	UND	18	R\$ 13,13	R\$ 236,34
05	BORRACHA BICOLOR ATÓXICA – 40 a 60MM, 16 a 20MM, 6 a 8MM(CxLXA), PARA APAGAR TINTA E/OU LÁPIS.	RED BOR	UND	312	R\$ 0,93	R\$ 290,16
06	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS OU LAPISEIRA – EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 42X22X11MM, COM CAPA PROTETORA.	MASTERPRINT	UND	1.437	R\$ 0,55	R\$ 790,35
07	BORRACHA PONTEIRA – PARA LÁPIS GRAFITE.	LEO E LEO	UND	4.024	R\$ 0,19	R\$ 764,56
08	CAIXA DUPLA EM ACRÍLICO – PARA CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24X34 CM, NA COR CRISTAL.	NOVACRIL	UND	583	R\$ 21,94	R\$ 12.791,02

09	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR AZUL - CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	COMPACTOR	UND	6.505	R\$ 0,40	R\$ 2.602,00
10	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR PRETA - CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA, TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	COMPACTOR	UND	4.032	R\$ 0,52	R\$ 2.096,64

11	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR VERMELHA – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMP A EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA, TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	COMPACTOR	UND	3.160	R\$ 0,52	R\$ 1.643,20
12	CRACHÁ PVC CRISTAL – 0,10CM, FORMATO 100X 70MM, ABERTURA LATERAL 70MM E ACOMPANHA PRESILHA REMOVÍVEL.	DAC	UND	537	R\$ 0,77	R\$ 413,49
13	GRAFITE HB 0,9. TUBO COM 12 UNIDADES – CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO E LEO	UND	826	R\$ 0,52	R\$ 429,52
14	LÁPIS DE CERA, (GIZÃO) – ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES	KOALA	CX	99	R\$ 2,50	R\$ 247,50
15	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE – CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	MASTERPRINT	CX	622	R\$ 1,67	R\$ 1.038,74
16	LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 – CORPO EM MADEIRA NATURAL PINTADA, IMPRESSO A MARCA E SUAS CARACTERÍSTICAS (DUREZA) MEDINDO 170MM. LIMITE MÁXIMO DE TOXICIDADE DE BÁRIO ADMITIDO NA TINTA QUE O ENVOLVE.	SERELEPE	UND	5.855	R\$ 0,24	R\$ 1.405,20
17	LAPISEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO – PARA USO DE GRAFITE ESPESSURA 0,9MM, PONTA EM METAL, COM GRAFITE ACIONADO POR BORRACHA (SUBSTITUÍVEL) E METAL.	GOLLER	UND	226	R\$ 3,81	R\$ 861,06

18	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA – 100% LÁTEX, BEGE OU AMARELA, PERÍMETRO DE 18CM, LARGURA MÍNIMA 2MM, COM CAPACIDADE DE ABRAÇAR 30CM DE DIÂMETRO SEM ROMPER. EMBALAGEM 25 G. IMPRESSO: DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE E VALIDADE. O MATERIAL DEVE SER ENTREGUE COM PELO MENOS 2/3 DA VALIDADE POR VENCER, EM EMBALAGEM LACRADA, PRÓPRIA DO PRODUTOR, QUE GARANTA A MANUTENÇÃO DA QUALIDADE.	RED BOR	UND	3.196	R\$ 0,62	R\$ 1.981,52
19	MOLHA DEDOS – CREME ANTIBACTERIANO, FÓRMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO TÓXICO. FRASCO COM 12G.	CARBRINK	UND	335	R\$ 1,62	R\$ 542,70
20	PORTA-TUDO – (LAPIS+CLIPS+LEMBRETE) EM ACRÍLICO CRISTAL.	NOVACRIL	UND	457	R\$ 8,60	R\$ 3.930,20
21	PRANCHETA EM ACRÍLICO – PRANCHETA POLIESTITIRENO OFÍCIO FUMÊ PRENDEDOR METÁLICO, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3CM.	NOVACRIL	UND	200	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00
22	PRANCHETA EM MADEIRA – TIPO MDF, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3 CM.	STALO	UND	867	R\$ 3,57	R\$ 3.095,19
23	QUADRO BRANCO – COM BORDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 0,60 X 0,90 CM.	CORTIARTE	UND	83	R\$ 60,24	R\$ 4.999,92
24	QUADRO BRANCO – COM BORDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,50 X 1,20 CM.	CORTIARTE	UND	125	R\$ 79,09	R\$ 9.886,25
25	QUADRO DE AVISO – EM FELTRO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 X 90 CM, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, FUNDO DA TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, ESPESSURA TOTAL DO TAMPO COM 11MM, MOLDURA EM ELUMÍNIO NATURAL, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE.	CORTIARTE	UND	143	R\$ 88,92	R\$ 12.715,56
26	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 50 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	WALEU	UND	413	R\$ 2,25	R\$ 929,25

27	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 30 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	WALEU	UND	1.268	R\$ 0,63	R\$ 798,84
28	VISOR PLÁSTICO – EM PVC, COM ETIQUETA BRANCA, PARA PASTA SUSPensa, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	DELLO	UND	215	R\$ 6,29	R\$ 1.352,35

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 68.501,45 (sessenta e oito mil, quinhentos e um reais e quarenta e cinco centavos).

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL 75 %

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO – CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, ALMOFADA E ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N.º 03, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA DE 6M.	JAPAN	UND	1.537	R\$ 2,50	R\$ 3.842,50
02	APAGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO – CORPO EM PLÁSTICO DURO COM ALMOFADA EM FELTRO ESPECIAL ADERIDA À BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14,5 X 5CM.	CARBRINK	UND	1.230	R\$ 2,92	R\$ 3.591,60
03	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL – FACILIDADES OPERACIONAIS DE TECLAS FLASH, MUTE, REDIAL, MEMÓRIA. AJUSTE DE VOLUME. COM DISCAGEM NO MODO MULTIFREQUÊNcial OU DIDÁTICO. PAUSA DE 250MS. COM CHAVE BLOQUEADORA	INTELBRÁS	UND	191	R\$ 40,47	R\$ 7.729,77

04	<p>APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL SEM FIO – 900MHZ; 10 MEMÓRIAS; REDISCAGEM; FUNÇÃO PAGING; 40 CANAIS, COM FUNÇÃO SCAN; 4 VOLUMES DE RECEPÇÃO; TECLA FLASH; TECLA PAUSA; 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA AJUSTÁVEIS; INDICADOR LUMINOSO DE USO E CARGA DE BATERIAS; TELEFONE PARA USO EM MESA OU PAREDE; DISCAGEM POR TOM E PULSO; COM BATERIAS DE NICD</p>	INTELBRÁS	UND	39	R\$ 95,25	R\$ 3.714,75
05	<p>APOIO PARA MOUSE ÓPTICO, MOUSE PAD – PRODUZIDO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE ANTIDESLIZANTE.</p>	MULTILASER	UND	1.224	R\$ 3,50	R\$ 4.284,00
06	<p>BOBINA EM PAPEL APERGAMINHADO E/OU ACETINADO, MONOLÚCIDO – GRAMATURA 60G/M², TAMANHO 57X 60 MM (LARGURA X DIÂMETRO) 1 VIA. PARA USO EM MAQUINA DE CALCULAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	MAXPRINT	UND	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50
07	<p>BOBINA EM PAPEL TÉRMICO – PARA IMPRESSORA BEMATECH MP – 2000 THFI. DIMENSÕES: 80MM X 40M.</p>	MAXPRINT	UND	750	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
08	<p>CALCULADORA DE MESA – COM VISOR E 12 DÍGITOS GRANDES, TECLAS TAX + TAX, QUE PERMITEM CÁLCULOS QUE ENVOLVAM PORCENTAGENS CONSTANTES.</p>	KENKO	UND	293	R\$ 8,00	R\$ 2.344,00
09	<p>CANETA CORRETIVA – MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	JOCAR	UND	1.856	R\$ 3,20	R\$ 5.939,20

10	<p>CARREGADOR P/PILHA RECARREGÁVEL AA/AAA C/ 04 PILHAS AA – COM CAPACIDADE PARA CARREGAR ATÉ 1.000 VEZES COM AMPARAGEM mAh 2100, BIVOLTE AUTOMÁTICO, TEMPO DE CARGA MÁXIMO PARA AS 04 PILHAS DE 08 HORAS, DE ACORDO COM A NORMA IEC 60335 – 2 -29/2010. ACOMPANHADO DE 04 PILHAS RECARREGÁVEIS AA.</p>	MULTILASER	UND	22	R\$ 75,03	R\$ 1.650,66
11	<p>CARTOLINA – 180G, 50X66, FOLHA NA COR BRANCA.</p>	BIGNARD	FL	5.400	R\$ 0,60	R\$ 3.240,00
12	<p>CD-R, GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	ELGIN	UND	2.948	R\$ 0,93	R\$ 2.741,64
13	<p>CD-RW REGRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 700 MEGABYTES DE DADOS, NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.</p>	MAXPRINT	UND	548	R\$ 3,40	R\$ 1.863,20
14	<p>COLA COLORIDA – ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA</p>	ZAS-TRAZ	UND	494	R\$ 6,25	R\$ 3.087,50

15	<p>COLA EM BASTÃO – LAVÁVEL, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, NÃO TÓXICA, AUSÊNCIA DE GLICERINA E SOLVENTE. CAPACIDADE 10G, CONTENDO NA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	LEO E LEO	UND	5.743	R\$ 0,85	R\$ 4.881,55
16	<p>COLA LÍQUIDA BRANCA – 500G, COMPOSTA POR ACETATO DE POLIVINILA, EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EM TUBOS COM 500G, TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	KOALA	UND	1.342	R\$ 6,15	R\$ 8.253,30
17	<p>COLA TIPO ESCOLAR – LÍQUIDA, BRANCA, 40 G, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL, BICO APLICADOR, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	KOALA	UND	5.130	R\$ 0,65	R\$ 3.334,50
18	<p>CORRETIVO – A BASE DE ÁGUA, ATOXICO, INODORO, FRASCO COM 18ML. O PRODUTO DEVE POSSUIR COBERTURA SUFICIENTE PARA OCULTAR TOTALMENTE QUALQUER TIPO DE ESCRITA SOBRE O PAPEL, PERMITINDO BOA ESCRITA SOBRE ELE EM POUCOS MINUTOS.</p>	DELTA	UND	5.052	R\$ 1,06	R\$ 5.355,12

19	<p>DVD-R GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 4,7 GIGABYTES DE DADOS, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	ELGIN	UND	1.410	R\$ 1,17	R\$ 1.649,70
20	<p>DVD-RW REGRAVAVEL – 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.</p>	ELGIN	UND	803	R\$ 4,09	R\$ 3.284,27
21	<p>ESTILETE RETRÁTIL – COM APROXIMADAMENTE 12,8 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE AÇO CARBONO RETRÁTIL, DE ALTA RESISTÊNCIA COM APROXIMADAMENTE 8 CM.</p>	MASTERPRINT	UND	6.509	R\$ 0,62	R\$ 4.035,58
22	<p>ESTILETE RETRÁTIL – COM LÂMINA DE 18MM, DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA.</p>	MASTERPRINT	UND	288	R\$ 1,00	R\$ 288,00
23	<p>MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR AMARELA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPAS COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	MASTERPRINT	UND	7.570	R\$ 0,81	R\$ 6.131,70

	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR LARANJA - PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2							
24	TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DOMATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MASTERPRINT	UND	3.947	R\$ 0,80	R\$ 3.157,60		
	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR ROSA - PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2							
25	TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DOMATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MASTERPRINT	UND	4.130	R\$ 0,80	R\$ 3.304,00		
	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR VERDE - PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2							
26	TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DOMATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MASTERPRINT	UND	4.014	R\$ 0,80	R\$ 3.211,20		
	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR AZUL - LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA:							
27	2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM - ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRINT	UND	1.203	R\$ 1,50	R\$ 1.804,50		

	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR PRETA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE.						
28	SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRINT	UND	1.158	R\$ 1,50	R\$ 1.737,00	
	MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR VERMELHA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE.						
29	SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRINT	UND	1.122	R\$ 1,50	R\$ 1.683,00	
	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM						
30	RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRINT	UND	7.942	R\$ 1,60	R\$ 12.707,20	
	MOUSE ÓPTICO – PADRÃO MICROSOFT. 02 BOTÕES. COM SCROLL. INTERFACE PS2.						
31		MULTILASER	UND	605	R\$ 8,40	R\$ 5.082,00	
	PAPEL CARBONO – PARA USO MANUAL; 1 (UMA) FACE; NAS DIMENSÕES: 210X297MM, PRETO. CAIXA COM 100 FOLHAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO						
32		HARD COPY	RESMA	461	R\$ 25,50	R\$ 11.755,50	

33	PAPEL CONTATO – CRISTAL, TRANSPARENTE, 45CM X 10M. LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APALICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.	PLAVTEC	ROLO	146	R\$ 18,50	R\$ 2.701,00
34	PAPEL COUCHÊ – TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 170G/M ² , PACOTE COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	UND	681	R\$ 12,75	R\$ 8.682,75
35	PAPEL CREPOM – MEDINDO 2,00M X 0,48 M, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR VERDE	VMP	UND	192	R\$ 4,94	R\$ 948,48
36	PAPEL LAMINADO – MEDINDO NO MÍNIMO 48 X 60CM, COR PRATA.	VMP	ROLO	83	R\$ 0,81	R\$ 67,23
37	PAPEL VERGÊ, 180G/M² - MEDINDO 297 MMMX210MM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	UND	477	R\$ 11,75	R\$ 5.604,75
38	PEN DRIVE RETRÁTIL 16GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	MULTILASER	UND	180	R\$ 33,04	R\$ 5.947,20
39	PEN DRIVE RETRÁTIL 32GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	MULTILASER	UND	338	R\$ 49,99	R\$ 16.896,62

40	PEN DRIVE RETRÁTIL 8GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	MULTILASER	UND	218	R\$ 25,25	R\$ 5.504,50
41	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, 1,5V – EMBALAGEM COM 04 UNIDADES (PILHA PEQUENA).	ELGIN	UND	669	R\$ 3,98	R\$ 2.662,62
42	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V – EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (PILHA PALITO).	ELGIN	UND	807	R\$ 2,59	R\$ 2.090,13
43	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD – COM PONTA DE 2,0MM, CORES VARIADAS	GOLLER	UND	1.783	R\$ 1,30	R\$ 2.317,90
44	TECLADO PARA COMPUTADOR – COM PORTA USB, 104 TECLAS NO MÍNIMO, PADRÃO ABNT2.	MULTILASER	UND	369	R\$ 23,31	R\$ 8.601,39
45	TESOURA – COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO PARA ESCRITÓRIO, LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 1,2 MM, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA, MEDINDO 21 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	JOCAR	UND	2.771	R\$ 5,41	R\$ 14.991,11
46	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR AZUL – EMBALAGEM COM 40 ML.	JAPAN	UND	1.816	R\$ 4,01	R\$ 7.282,16
47	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR PRETA – EMBALAGEM COM 40 ML.	JAPAN	UND	2.742	R\$ 4,19	R\$ 11.488,98
48	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR VERMELHA – EMBALAGEM COM 40 ML.	JAPAN	UND	1.622	R\$ 2,68	R\$ 4.346,96

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 228.540,82 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos).

LOTE 06 – COTA RESERVADA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO – CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, ALMOFADA E ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N.º 03, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA DE 6M.	JAPAN	UND	512	R\$ 2,50	R\$ 1.280,00
02	APAGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO – CORPO EM PLÁSTICO DURO COM ALMOFADA EM FELTRO ESPECIAL ADERIDA À BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14,5 X 5CM.	CARBRINK	UND	410	R\$ 2,92	R\$ 1.197,20
03	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL – FACILIDADES OPERACIONAIS DE TECLAS FLASH, MUTE, REDIAL, MEMÓRIA. AJUSTE DE VOLUME. COM DISCAGEM NO MODO MULTIFREQUÊNCIAL OU DIDÁTICO. PAUSA DE 250MS. COM CHAVE BLOQUEADORA	INTELBRÁS	UND	63	R\$ 40,47	R\$ 2.549,61
04	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL SEM FIO – 900MHZ; 10 MEMÓRIAS; REDISCAGEM; FUNÇÃO PAGING; 40 CANAIS, COM FUNÇÃO SCAN; 4 VOLUMES DE RECEPÇÃO; TECLA FLASH; TECLA PAUSA; 2 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA AJUSTÁVEIS; INDICADOR LUMINOSO DE USO E CARGA DE BATERIAS; TELEFONE PARA USO EM MESA OU PAREDE; DISCAGEM POR TOM E PULSO; COM BATERIAS DE NICD	INTELBRÁS	UND	12	R\$ 95,25	R\$ 1.143,00
05	APOIO PARA MOUSE ÓPTICO, MOUSE PAD – PRODUZIDO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE ANTIDESLIZANTE.	MULTILASER	UND	408	R\$ 3,50	R\$ 1.428,00

06	BOBINA EM PAPEL APERGAMINHADO E/OU ACETINADO, MONOLÚCIDO – GRAMATURA 60G/M ² , TAMANHO 57X 60 MM (LARGURA X DIÂMETRO) 1 VIA. PARA USO EM MAQUINA DE CALCULAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MAXPRINT	UND	05	R\$ 1,50	R\$ 7,50
07	BOBINA EM PAPEL TÉRMICO – PARA IMPRESSORA BEMATECH MP – 2000 THFI. DIMENSÕES: 80MM X 40M.	MAXPRINT	UND	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
08	CALCULADORA DE MESA – COM VISOR E 12 DÍGITOS GRANDES, TECLAS TAX + TAX, QUE PERMITEM CÁLCULOS QUE ENVOLVAM PORCENTAGENS CONSTANTES.	KENKO	UND	97	R\$ 8,00	R\$ 776,00
09	CANETA CORRETIVA – MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	JOCAR	UND	618	R\$ 3,20	R\$ 1.977,60
10	CARREGADOR P/PILHA RECARREGÁVEL AA/AAA C/ 04 PILHAS AA – COM CAPACIDADE PARA CARREGAR ATÉ 1.000 VEZES COM AMPARAGEM mAh 2100, BIVOLTE AUTOMÁTICO, TEMPO DE CARGA MÁXIMO PARA AS 04 PILHAS DE 08 HORAS, DE ACORDO COM A NORMA IEC 60335 – 2 -29/2010. ACOMPANHADO DE 04 PILHAS RECARREGÁVEIS AA.	MULTILASER	UND	07	R\$ 75,03	R\$ 525,21
11	CARTOLINA – 180G, 50X66, FOLHA NA COR BRANCA.	BIGNARD	FL	1.800	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00

12	<p>CD - R, GRAVÁVEL - CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE AUDIO, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	ELGIN	UND	982	R\$ 0,93	R\$ 913,26
13	<p>CD - RW REGRAVÁVEL - CAPACIDADE PARA 700 MEGABYTES DE DADOS, NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.</p>	MAXPRINT	UND	182	R\$ 3,40	R\$ 618,80
14	<p>COLA COLORIDA - ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA</p>	ZAS-TRAZ	UND	164	R\$ 6,25	R\$ 1.025,00
15	<p>COLA EM BASTÃO - LAVÁVEL, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, NÃO TÓXICA, AUSÊNCIA DE GLICERINA E SOLVENTE. CAPACIDADE 10G, CONTENDO NA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	LEO E LEO	UND	1.914	R\$ 0,85	R\$ 1.626,90

16	<p>COLA LÍQUIDA BRANCA – 500G, COMPOSTA POR ACETATO DE POLIVINILA, EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EM TUBOS COM 500G, TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA E VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	KOALA	UND	447	R\$ 6,15	R\$ 2.749,05
17	<p>COLA TIPO ESCOLAR – LÍQUIDA, BRANCA, 40 G, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL, BICO APLICADOR, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	KOALA	UND	1.709	R\$ 0,65	R\$ 1.110,85
18	<p>CORRETIVO – A BASE DE ÁGUA, ATOXICO, INODORO, FRASCO COM 18ML. O PRODUTO DEVE POSSUIR COBERTURA SUFICIENTE PARA OCULTAR TOTALMENTE QUALQUER TIPO DE ESCRITA SOBRE O PAPEL, PERMITINDO BOA ESCRITA SOBRE ELE EM POUCOS MINUTOS.</p>	DELTA	UND	1.683	R\$ 1,06	R\$ 1.783,98
19	<p>DVD-R GRAVÁVEL – CAPACIDADE PARA 4,7 GIGABYTES DE DADOS, VIRGEM. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	ELGIN	UND	470	R\$ 1,17	R\$ 549,90

20	DVD-RW REGRAVAVEL – 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.	ELGIN	UND	267	R\$ 4,09	R\$ 1.092,03
21	ESTILETE RETRÁTIL – COM APROXIMADAMENTE 12,8 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE AÇO CARBONO RETRÁTIL, DE ALTA RESISTÊNCIA COM APROXIMADAMENTE 8 CM.	MASTERPRINT	UND	2.169	R\$ 0,62	R\$ 1.344,78
22	ESTILETE RETRÁTIL – COM LÂMINA DE 18MM, DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA.	MASTERPRINT	UND	95	R\$ 1,00	R\$ 95,00
23	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR AMARELA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPAS COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MASTERPRINT	UND	2.523	R\$ 0,81	R\$ 2.043,63
24	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR LARANJA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPAS COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MASTERPRINT	UND	1.315	R\$ 0,80	R\$ 1.052,00

25	<p>MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR ROSA – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	MASTERPRINT	UND	1.376	R\$ 0,80	R\$ 1.100,80
26	<p>MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE NA COR VERDE – PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO, POSSIBILIDADE DE 2 TRAÇOS, CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA COM PRESILHA. COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO MATERIAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	MASTERPRINT	UND	1.337	R\$ 0,80	R\$ 1.069,60
27	<p>MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR AZUL – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	MASTERPRINT	UND	401	R\$ 1,50	R\$ 601,50
28	<p>MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR PRETA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	MASTERPRINT	UND	386	R\$ 1,50	R\$ 579,00

29	<p>MARCADOR PARA FLIP CHART NA COR VERMELHA – LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL ABSORÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	MASTERPRINT	UND	374	R\$ 1,50	R\$ 561,00
30	<p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM – ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	MASTERPRINT	UND	2.647	R\$ 1,60	R\$ 4.235,20
31	<p>MOUSE ÓPTICO – PADRÃO MICROSOFT. 02 BOTÕES. COM SCROLL. INTERFACE PS2.</p>	MULTILASER	UND	201	R\$ 8,40	R\$ 1.688,40
32	<p>PAPEL CARBONO – PARA USO MANUAL; 1 (UMA) FACE; NAS DIMENSÕES: 210X297MM, PRETO. CAIXA COM 100 FOLHAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	HARD COPY	RESMA	153	R\$ 25,50	R\$ 3.901,50
33	<p>PAPEL CONTATO – CRISTAL, TRANSPARENTE, 45CM X 10M. LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APALICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.</p>	PLAVTEC	ROLO	48	R\$ 18,50	R\$ 888,00
34	<p>PAPEL COUCHÊ – TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 170G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS</p>	OFF PAPER	UND	227	R\$ 12,75	R\$ 2.894,25
35	<p>PAPEL CREPOM – MEDINDO 2,00M X 0,48 M, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR VERDE</p>	VMP	UND	63	R\$ 4,94	R\$ 311,22
36	<p>PAPEL LAMINADO – MEDINDO NO MÍNIMO 48 X 60CM, COR PRATA.</p>	VMP	ROLO	27	R\$ 0,81	R\$ 21,87

37	PAPEL VERGÊ, 180G/M² - MEDINDO 297 MMMX210MM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	UND	158	R\$ 11,75	R\$ 1.856,50
38	PEN DRIVE RETRÁTIL 16GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	MULTILASER	UND	60	R\$ 33,04	R\$ 1.982,40
39	PEN DRIVE RETRÁTIL 32GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	MULTILASER	UND	112	R\$ 49,99	R\$ 5.598,88
40	PEN DRIVE RETRÁTIL 8GB – COMPRESSÃO DE ARQUIVOS; TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY; PORTA USB; COMPATÍVEL COM: WIN 2000, WIN XP, WIN98SE, WIN ME, MAC OS9.X E SUPERIOR. DIMENSÕES APROX: 66.9MM X 20.4MM X 9.0MM. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	MULTILASER	UND	72	R\$ 25,25	R\$ 1.818,00
41	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, 1,5V – EMBALAGEM COM 04 UNIDADES (PILHA PEQUENA).	ELGIN	UND	222	R\$ 3,98	R\$ 883,56
42	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V – EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (PILHA PALITO).	ELGIN	UND	268	R\$ 2,59	R\$ 694,12
43	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD – COM PONTA DE 2,0MM, CORES VARIADAS	GOLLER	UND	594	R\$ 1,30	R\$ 772,20
44	TECLADO PARA COMPUTADOR – COM PORTA USB, 104 TECLAS NO MÍNIMO, PADRÃO ABNT2.	MULTILASER	UND	122	R\$ 23,31	R\$ 2.843,82

	TESOURA – COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO PARA ESCRITÓRIO, LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO					
45	INOXIDÁVEL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 1,2 MM, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA, MEDINDO 21 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	JOCAR	UND	923	R\$ 5,41	R\$ 4.993,43
	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR AZUL – EMBALAGEM COM 40 ML.					
46		JAPAN	UND	605	R\$ 4,01	R\$ 2.426,05
	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR PRETA – EMBALAGEM COM 40 ML.					
47		JAPAN	UND	913	R\$ 4,19	R\$ 3.825,47
	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA NA COR VERMELHA – EMBALAGEM COM 40 ML.					
48		JAPAN	UND	540	R\$ 2,68	R\$ 1.447,20

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 75.863,27 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos).

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 1.870.369,76 (hum milhão, oitocentos e setenta mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 091, de 08 de Maio de 2020.